

Hr Jürgen Ligi  
Rahandusministeerium  
Suur-Ameerika 1  
15006 Tallinn

Teie 27.11.2013 nr 1.1-10.(14486  
Meie 04.12.2013 nr 1-3/557

Tööandja sõiduauto kasutamise seotud tulumaksust ja käibemaksust

Austatud minister,

Eesti Tööandjate Keskliidule jääb arusaamatuks, miks on pandud tulumaksuseaduse muutmise seaduse eelnõu ja käibemaksuseaduse muutmise seaduse eelnõu valitsuse eelnõude kooskõlastusringile, kui need eelnõud on Riigikogu menetluses. Eelnõude sisu osas jääb Eesti Tööandjate Keskliit Riigikogu rahanduskomisjonile saadetud seisukohtade juurde, v.a. selles osas, kus eelnõude tekst on muutunud.

Me ei nõustu sellega, et maksupoliitika kujundamisel lähtutakse eeldusest, mille kohaselt kasutavad kõik töötajad tööandja sõiduauto alati ka isiklikel eesmärkidel. Näiteks tuleneb töölepingu seadusest, et sõiduaega kodust tööle ja töölt koju ei loeta tööaja hulka. Samas on need sõidud alati seotud tööga. Puudub vajadus lahterdada tööandja sõiduauto kasutamist nimetatud otstarvetel kas isiklikuks või tööga seotud kasutamiseks. Lihtsalt selline kasutamine on paljudel juhtudel mõistlik.

Tulumaksuseaduses on olemas regulatsioon, mille kohaselt tuleb tööandja sõiduauto kasutamise korral maksta erisoodustumaksu. Kui see regulatsioon praktikas ei toimi nii nagu oleks vaja, siis on selle teema juurde vaja eraldi tulla. Ei ole mõistlik tekitada majanduskeskkonnas probleeme juurde käibemaksuseaduse muutmise, mis oleks ettevõtluses kasutatavate vahendite sisendkäibemaksu loogikaga vastuolus ja seetõttu vajab EL õigusest tuleva erandi kohta otsuse tegemist EL tasandil.

Lisandunud väärtuse maksu reguleerimisel on samuti kunstlik tegeleda ainult ühe töövahendi maksustamise küsimusega ja luua eeldusi, et kõik töötajad kasutavad tööandja vahendeid ka isiklikul otstarbel. Vaja oleks sisulist maksupoliitilist arutelu otsustamiseks, mida on vaja ette võtta, et maksutulused suurendada. Eesti Tööandjate Keskliit korraldab 9. detsembril majandusharuliitude maksuteemalise ümarlause ja tõenäoliselt on pärast seda võimalik Rahandusministeeriumile esitada ettepanekuid maksuseaduste muutmiseks.

Lugupidamisega

*(allkirjastatud digitaalselt)*

Toomas Tamsar  
Juhataja